SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 1052/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  QUARTA – 03 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0705/2024 ............................................................................................................................................ 2
        Termo Aditivo de Contrato de Financiamento - FINISA .......................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 1052/2025 – 03 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0705/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
0705/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR-MA /
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 11.310.542/0001-87 e
a empresa CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o
nº CNPJ nº 11.897.718/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de Locação de Equipamentos Médico
Hospitalares para suprir as demandas do Hospital Pedro dos Santos
Oliveira. CLAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem pôr objeto o
ACRÉSCIMO DO VALOR INICIALMENTE ESTABELECIDO no contrato
original nº 0705/2024, passando de R$ 2.005.861,56 (dois milhões,
cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais, cinquenta e seis centavos),
para R$ 2.178.16500 (dois milhões, cento e setenta e oito mil e cento e
sessenta e cinco reais), acréscimo mensal de 8,59%. CLAUSULA
SEGUNDA - Fica alterado o prazo para execução dos serviços será de
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 07/05/2025 a 07/05/2026, nos
Termos da Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes.
SIGNATÁRIOS: Sr. Junno Pinheiro Campos Pinheiro, CPF nº
644.714.463-04, pela CONTRATADA e a Sr.ª Ana Leonor Batista
Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde, CPF: 643.749.203-15, pela
CONTRATANTE. Duque Bacelar - MA, 07 de maio de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Identificador: 2754-7ec8b8a653a966fa9377dbe906c593e24285b66d

Termo Aditivo de Contrato de Financiamento - FINISA

Termo Aditivo de Contrato de Financiamento - FINISA

Grau de sigilo
#PÚBLICO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO
nº 0622733-36, QUE ENTRE SI FAZEM A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E O(A) MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR, NA FORMA
ABAIXO.

I - AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
instituição financeira sob a forma de empresa pública, dotada de
personalidade jurídica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei nº.
759, de 12.08.69, alterado pelo Decreto-Lei nº. 1.259, de 19 de fevereiro
de 1973, e constituída pelo Decreto nº. 66.303, de 06.03.70, regendo-se
pelo estatuto vigente, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lote
3/4, em Brasília-DF, inscrita sob CNPJ/MF nº. 00.360.305/0001-04,
neste ato representada pelo Superintendente de Rede de Imperatriz,
ALBERTO SANTOS EVANGELISTA, CPF: 791.592.303-04, Carteira
Nacional de Habilitação n.º 01550982383- DETRAN/MA, doravante
designada simplesmente CAIXA.

II - TOMADOR - MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR-MA, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 06.314.439/0001-75, representado pelo prefeito
municipal Sr. FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, CPF nº.
396.299.293-68, RG nº 1.036.546 SSP/PI, brasileiro, casado,
administrador, representado neste ato pelo abaixo assinado, doravante
designado TOMADOR.

CAIXA e TOMADOR, isoladamente, também podem ser designados
PARTE e, quando considerados em conjunto PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por objetivo alterar
o ANEXO II do Contrato de Financiamento nº 0622733-36, de
30/06/2023, que passa a vigorar conforme cronograma abaixo.

ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

  CT nº
0622733-36

  Estado/Município/Distrito Federal
MUNICIPIO DE DUQUE
BACELAR

  UF
MA

  Programa
FINISA

  TOMADOR
MUNICIPIO DE DUQUE
BACELAR - MA

  Valor do Financiamento
5.000.000,00

Total por Exercício
  Ano   Valor (R$)
  2023   1.000.000,00
  2024   2.000.000,00
  2026   2.000.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas os demais termos, cláusulas
e condições do contrato ora aditado, ficando o presente Termo Aditivo a
fazer parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos
produzam um só efeito.

E, por estarem assim de pleno acordo com as cláusulas, termos e
condições deste instrumento, assinam o presente.

São Luís   ,  02  de  dezembro  de  2025
Local/Data

_________________________________________
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGENTE FINANCEIRO
Nome: ALBERTO SANTOS EVANGELISTA

CPF: 791.592.303-04

_____________________________________________
MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR/MA

TOMADOR
Nome: Nome: FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO

CPF: 396.299.293-68

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas) 0800 104
0104 (Demais Regiões)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

Identificador: 4207-2f530da7717b9ac53621889b0aa8fad8a7e8e7c5

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 1052/2025 – 03 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-04 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0705/2024
	Termo Aditivo de Contrato de Financiamento - FINISA

		2025-12-04T03:07:06+0000